
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  65 del  05 giugno 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Ammissione o esclusione dalla selezione pubblica di mobilità esterna 

volontaria ai sensi dell’art. 30 D.lgs. 165/2001 per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo 

Contabile da assegnare all’Area Economico Finanziaria. 

 

 

C.I.G.:  

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

 Premesso che: 

- con atto del commissario straordinario n. 7 in data 23.02.2024 è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 3 in data 02.02.2024, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

- con delibera del commissario straordinario n. 4 in data 28.03.2024,  è stato approvato il Piano 

integrato di attività ed organizzazione; 

 

Vista la propria determinazione n. 49 in data 29.04.2024, con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 d. lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno 

e indeterminato di n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile da assegnare all’area economica 

finanziaria; 

 

 Preso atto che il bando di concorso sopra citato è stato regolarmente:  

- sul  portale InPa;  

- pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente – 

Bandi di concorso”;  

 

Che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso era fissato 

per il 29/05/2024 ore 23:59; 

 

Preso atto che entro la scadenza sopra menzionata sono pervenute sul Portale Unico del 

Reclutamento inPA nr. 1 domande di partecipazione alla procedura di mobilità in oggetto; 

 

Dato atto che a seguito della verifica della domanda pervenuta, risulta da ammettere n. 1 

candidato, come da elenco che qui di seguito si riporta: 

 

N. Codice candidatura Esito 

6T7PNPKZ5U Ammesso 

 

Accertata nei confronti della scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 

dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti: 

- il d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il d. lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 



 
 
 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e che formano parte 

integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

 

Di dare atto che, a seguito di apposita istruttoria, è risultata ammissibile alla selezione di mobilità 

esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 d. lgs. 165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 

n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile da assegnare all’area economico finanziaria, n. 1 

domanda. 

 

Di ammettere alla selezione di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 d. lgs. 165/2001, di 

n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile da assegnare all’area economico finanziaria per i motivi 

indicati in premessa, il candidato di cui sotto:  

 

N. Codice candidatura Esito 

6T7PNPKZ5U Ammesso 

 

Di dare atto che l’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento 

motivato, l’esclusione dalla selezione qualora dovesse riscontrarsi anche successivamente il mancato 

possesso dei requisiti previsti. 

 

Di dare atto che: 

• il colloquio si svolgerà il giorno 21 giugno 2024 presso la sala  Consiliare del Comune di Gurro, Via 

Provinciale n. 4 - 28828 Gurro (VB), alle ore 15:00. 

 

Di comunicare che il candidato dovrà presentarsi munito di documento di riconoscimento in corso 

di validità per il riconoscimento dello stesso. 

 

Di dare atto, altresì, che la Commissione esaminatrice verrà definita con successiva 

determinazione del Responsabile del personale. 

 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online, sul Portale 

Unico del Reclutamento InPA e sul sito istituzionale del Comune di Gurro nella sezione “Amministrazione 

Trasparente - Bandi di concorso”. 

 



 
 
 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  09.06.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 09.06.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 09.06.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


